

## 行政院環境保護署法規委員會組織規程第六條、第八條修正草案總說明

行政院環境保護署法規委員會組織規程（以下簡稱本規程）自七十七年一月十三日訂定發布後，未曾修正。茲為因應行政院最新修正「軍公教人員兼職費及講座鐘點費支給規定」，並配合實際運作狀況，爰修正本規程第六條，將現行「本會每二星期開會一次……」，修正為「得視實際需要召開委員會會議……」；另為配合法制用語，爰將第八條之文字「車馬費」修正為「兼職費」。



## 行政院環境保護署法規委員會組織規程第六條、第八條條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第六條 本會得視實際需要召開委員會 議由主任委員召集之， <u>並</u> 以主任委員為主席；主任委員未能出席時，由副主任委員或指定委員一人代理之。	第六條 本會每二星期開會一次由主任委員召集之， <u>必要時得召開臨時會議</u> ，均以主任委員為主席；主任委員未能出席時，由副主任委員或指定委員一人代理之。	配合行政院最新修正「軍公教人員兼職費及講座鐘點費支給規定」，並配合實際運作狀況，爰將現行「每二星期開會一次……」之規定，修正為「得視實際需要召開委員會……」。
第八條 本會委員為無給職，但聘兼委員得依規定支給研究費或 <u>兼職費</u> 。	第八條 本會委員為無給職，但聘兼委員得依規定支給研究費或車馬費。	配合法制用語，爰將現行文字「車馬費」修正為「兼職費」。